ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 431/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               Que a Prefeitura de Itapema encaminhe a Secretaria de Obras a possibilidade de realizar melhorias na
rua  406A  e  406G6  no  bairro  Varzea.  As  mesmas  estão  em  péssimos  e  carecem  de  melhorias  em  sua
infraestrutura.

JUSTIFICATIVA

               A presente proposição visa solicitar ao Poder Executivo a possibilidade de realizar obras de melhorias
nas ruas 406A e 406G6, pois as mesmas encontram-se em péssimos estados por estarem repletas de buracos e
acúmulos de água nos dias de chuva. Tal obra seria de grande ganho para a qualidade de vida e trafegabilidade
de todas que vivem pela região.

SALA DE SESSOES, EM 29 de Abril de 2024

RAQUEL APARECIDA JOSINO
VEREADORA - UNIÃO